znakomitego pana Mikołaja, księcia opawskiego i raciborskiego, mojego ukochanego siostrzeńca na świadectwo wszystkich spraw wyżej przedstawionych.

L.  
1358. Dec.[embris] 8.

Nos Eufemia quondam Illustris Principis ac domini Przemislij Ducis Rathouorie filia, Priorissa Claustris seu Monasterij Virginum et Sororum in Civitate Rathouoriensi fatemur et recognoscimus presentibus universis, Quod maturo consilio prehabito mentis et bone rationis compos, de bonis nobilis a deo concessis et a progenitoribus nostri rite et racionaliter devolutis tale facimus testamentum. Primo et principaliter legamus damus ordinamus assignamus et irrevocabiliter resignamus Nobilibus pueris filiabus quondam Sororis nostre Inclite domine Anne, Consortis Serenissimi Principis et domini, domini Nicolai Oppauie et Rathouorie ducis ex ipso progenitis, domicellabus Elizabeth et Agnes nobiscum in dicto nostro clauastro degentibus, Universaliter omnia et singulariter singula nostra bona, quocunque nomine censeantur aut in quibuscunque rebus consistunt, Jure proprietatis ad nos pertinencia. Primo in terra Rathouoriensi, ex illa parte fluminis que Odra vulgariter dicitur has iacentes quatuor villas, videlicet Liski, Pogrebine, Luboma, Marcoucize cum Allodijs Molendinis piscinis piscibus et piscacionibus, pratis silvis nemoribus rubetis et cum universis pertinencijs et appendijs suis. Item in Civitate Sarensi de decem Bancis carniū de quolibet quintus dimidius lapis fusi et mundi sepi omni anno in festo beati Martini cedent. Item in Civitate Rathouor a quolibet Pannicida unam Marcam Polonicalem omni anno in festo beati Galli recipient. Item de qualibet Instita octo scoti in iam dicto festo. Pretera de quolibet laneo ante Civitatem Rathouoriensem sito sex scoti pro annuo censu debentur. Item omni anno de Novis ortis adiacentibus Civitati Rath. Novem Marcas Polonicas et novem Scotos. Item de domibus in lata platea et decinis (sic!) in fossato situatis una Sexagena grossorum veri census cum omnibus que continentur in Prosuinkel. Super hec omnia damus et adiungimus eciam villam Bounou cum allodio et attinencijs, usufructibus et appendijs universis. In ducatu vero Oppauensi, oppidum Babrouicz cum Advocacia et Oppidanis, Et hijs villis ad hoc ab antiquo pertinentibus, videlicet Dehilau, Ciruenkau, Sulkau, cum singulis allodijs, molendinis, piscinis, piscacionibus, pratis, rubetis, montibus, planis, silvis, censu, hominibus et proventibus ac singulis utilitatibus quocumque vocentur nomine et poterint inveniri. In omnibus autem bonispredictis Nobilis ac Religiosa virgo domicella Anna filia domini Semouiti ducis Mazouie Illustris in

---

i krytyk literacki Karl Kraus. Lichnowscy prowadzili ożywioną korespondencję z Reinerem Maria Rilke, Markiem Twainem, Pablo Picasso i Oskarem Kokoschką. W czasie panowania Lichnowskich Grodziec przeżywał dobrobyt gospodarczy. W XIX w. wzniesiono przędzalnię, hutę żelaza, browar książęcy, młyny i fabrykę papieru. Na początku 1945 r. przeszedł przez miasto marsz śmierci sowieckich jeńców wojennych. Po II wojnie światowej Grodziec był nazywany Hradcem koło Opawy. W 1968 r. wrócił do pierwotnej nazwy Hradec nad Moravici, a w 1971 r. odzyskał prawa miejskie.

prefato Claustro nobiscum degens cum antedictis domicellabus omnino equalem partem obtinebit. Item villam Bescav cum suis omnibus pertinencijs, utilitatibus et appendijs universis in quibuscum rebus consistunt, volumus solis virginibus domicellabus predictis Elizabeth et Agnethe dirivari penitus et deberi. Dimidia autem pars ville Suchinczyn soli domicelle Elizabeth predictae assignabitur et debetur. Insuper in districtu Coslensi villam dictam Vczescav cum allodio Warmuncouicze et allodio in Mozerav cum Jure patronatus seu collacionibus singularum Ecclesiarum ad nos dudum pertinentibus et obtentis. Tali condicione adiecta, si domicella Anna nata prenominati domini duci Mazouie Illustris supervixerit Elizabeth et Agnethe domicellabus prefatis sublatis de medio, antedicta Anna omnia premissa tenebit ac libere possidebit, Exceptis quatuor villis priusnominatis ab alia parte fluminis Odre iacentibus et situatis, que tunc cum omnibus suis pertinencijs proventibus et utilitatibus ad Conventum Sororum at virginum in predictum Claustum et Monasterium quantocius devolventur. Preterea ordinamus volumus disponimus et legamus, quod de perceptis in villa vczescav fratribus ordinis Predicatorum in Rathouoriensi claustro pro brasio dari debentur et assignari decem Marce polonicalis numeri et pagamenti Respectu quarum Prior iamdicti Claustrum qui est pronunc vel fuerit infuturum, debet et tenetur omni die Monasterium predictarum virginum ac sororum pro dicendis Missis ibidem transmittere quatuor fratres. Addicimus eciam omnino volentes, Si dominus Johannes dux filius antedicti domini Nicolay et domine Anne Sororis nostre pie recordacionis umquam filiam procreatam ex se legitime generaverit, ipsam quoque nostro ordini religioni et Conventui in antedictum Claustum tradiderit, Illa cum predicta domicella Anna predicti ducis Mazouie fila, omnia et singula ipsis prescripta tenebit, gubernabit ac eciam possidebit. Quamobrem promittimus bona nostra sincera fide hanc nostram donacionem, legacionem et liberam resignacionem in omnibus premissis factam, ordinatam et dispositam nullius suggestionis et ingratitude causa seu alicuius informacionis sinistre in vita vel in morte contraire seu aliquo aliter revocare. Singulis autem domicellabus nominaliter et luculenter superius expressis non existentibus Omnia prius expressa et recitata, ut premittitur, ad Conventum sororum ac virginum in antedicto claustro in Rathouor perhenniter debent pertinere et devolvi, nullo umquam impediendo, contradicente seu aliquo aliter refragante. Insuper volumus ut deinceps de perceptis hijs sublevamentis et nostris donacionibus dicte Sorores inperpetuum in ipso claustro degentes iugiter orent pro animabus parentum nostrorum et specialiter fratris nostri Illustris Lesconis bone memorie nostreque semper exercent pios actus. Hanc autem donacionem, legacionem et resignacionem nostram Excellentissimus Princeps et dominus dominus Nicolaus Oppauie et Rathouorie dux, Inclitus quoque dominus Johannes filius dicti domini ducis, consensum plenum et operam bone voluntatis addunt, dederunt et assensum benivolum et benignum, Rata firma et grata habentes omnia et singula prelibata, plenavauctoritate ac potestate debita confirmantes. Ut autem hec premissa et omnia expressa superius robor obtineant perpetue firmitatis, presentes litteras scribi fecimus et nostri Sigilli ac Sigillis premissorum Illustrium Principum et dominorum scitu, mandatu, presencia et beneplacito, iussimus et providimus munimine roborari. Date in antedicto claustro Sito in Civitate Rathouoriensi, Anno